

**EJERCICIO 2017**  
**PASIVOS FINANCIEROS LARGO PLAZO**  
**ENTIDADES DE CRÉDITO**

OPERACIONES A P/L	TOTAL CAPITAL VIVO A 01-01-17	AUMENTOS				DISMINUCIONES			DEUDA VIVA A 31-12-17	DEUDA A 31-12-17		INTERESES DEVENGADOS NO VENCIDOS A 31-12-17
		NUEVA CREACIÓN	CONVERSIÓN	ASUN	OTROS	REEMBOLSO	CONVERSIÓN	OTROS		L/P	C/P	
BBVA 2005	55.729.790,00								55.729.790,00			1.123.884,10
HSBC 2008	76.089.300,00								76.089.300,00			990.727,07
HSBC 2009 80 M	80.000.000,00								80.000.000,00			3.569.589,04
HSBC 2009 20 M	20.000.000,00								20.000.000,00			869.041,10
ICO	39.375.000,00					13.125.000,00			26.250.000,00			15.520,07
HSBC 2009 71 M	71.000.000,00								71.000.000,00			1.711.780,82
BARCLAYS CAPITAL 2009	30.000.000,00								30.000.000,00			736.017,53
BEI 2010	70.000.000,00								70.000.000,00			1.172.966,67
LA CAIXA 2010	10.000.000,00								10.000.000,00			26.931,67
BSCH 2010	12.500.000,00					12.500.000,00			0,00			0,00
CAJAMAR 2010	6.666.666,66					3.333.333,34			3.333.333,32			32.086,85
CAJAMURCIA 2010	7.500.000,00					2.500.000,00			5.000.000,00			16.791,67
BBVA 2010	45.043.023,00					15.014.341,00			30.028.682,00			5.004,78
BEI 2011	50.000.000,00								50.000.000,00			799.088,89
BEI 2011	50.000.000,00					3.333.333,33			46.666.666,67			357.427,78
ICO 2011	71.428.572,00					14.285.714,00			57.142.858,00			2.164,68
BEI 2012	50.416.666,67					4.583.333,33			45.833.333,34			602.387,50
SANTANDER 2012	20.000.000,00					20.000.000,00			0,00			0,00
CAJAMAR 2012 FFPP	37.305.097,56					5.739.245,76			31.565.851,80			4.387,65
POPULAR 2012 FFPP	87.274.669,70					13.426.872,24			73.847.797,46			10.264,84
SABADELL 2012 FFPP	41.018.724,14					6.310.572,96			34.708.151,18			4.824,43
BANESTO 2012 FFPP	48.493.708,44					7.460.570,52			41.033.137,92			5.703,61
BANKIA 2012 FFPP	114.421.031,81					17.603.235,68			96.817.796,13			13.457,67
BANKINTER 2012 FFPP	37.309.346,23					5.739.899,40			31.569.446,83			4.388,15
BBVA 2012 FFPP	114.377.153,36					17.596.485,12			96.780.668,24			13.452,51
CAM 2012 FFPP	37.304.008,91					5.739.078,32			31.564.930,59			4.387,53
BMN 2012 FFPP	96.621.410,30					14.864.832,32			81.756.577,98			11.364,16
CAIXABANK 2012 FFPP	114.420.114,87					17.603.094,60			96.817.020,27			13.457,57
SANTANDER 2012 FFPP	114.424.892,29					17.603.829,56			96.821.062,73			13.458,13
ICO 2012 FLA	469.599.630,18					67.085.661,46			402.513.968,72			698.984,81
ICO 2013 FLA	739.127.287,35					105.589.612,48			633.537.674,87			4.241.439,27
ICO 2013 II TRAMO FFPP3	203.093.319,57					29.013.331,36			174.079.988,21			3.977,61
POPULAR 2013 FFPP	7.693.418,22					992.699,12			6.700.719,10			4.967,47
BANKINTER 2013 FFPP	11.228.291,02					1.448.811,76			9.779.479,26			7.249,85
CAJA RURAL CENTRAL 2013 FFPP	2.885.036,52					372.262,76			2.512.773,76			1.862,80
ICO LORCA 2013	32.355.178,71	855.255,22				0,00			33.210.433,93			6.108,98
BEI 2013	55.000.000,00					4.583.333,33			50.416.666,67			70.230,42
ICO 2014 FLA	1.113.200.755,25					139.150.094,41			974.050.660,84			3.427.484,13
ICO 2014 III TRAMO FFPP3	451.704.692,23					62.304.095,48			389.400.596,75			8.897,54
BEI 2014	75.000.000,00								75.000.000,00			67.987,50
BBVA 2014 PDCT	6.718.577,93					1.343.715,58			5.374.862,35			249.035,29
BANCO SANTANDER 2014	100.991.912,33					40.396.764,94			60.595.147,39			25.226,10
CAIXABANK I 2014	6.625.000,00					6.625.000,00			0,00			0,00
CAIXABANK II 2014	27.700.295,00					27.700.295,00			0,00			0,00
BANCO SABADELL 2014	3.042.957,00					1.325.583,79			1.717.373,21			0,00
BMN 2014	13.483.741,89					6.671.769,86			6.811.972,03			35.077,87
ICO 2015 FLA	1.156.062.846,12								1.156.062.846,12			8.849.106,81
ABANCA 2015	75.000.000,00								75.000.000,00			138.585,41
BANCO CASTILLA-LA MANCHA	5.000.000,00								5.000.000,00			3.071,11
FONDO SOCIAL 2015	1.347.122,72								1.347.122,72			10.311,58
ICO 2016 FLA	1.464.198.605,84	765.261,46							1.464.963.867,30			6.695.878,84
ICO 2017 FLA	0,00	1.240.102.424,67				813.180,50			1.239.289.244,17			3.814.042,71
<b>TOTAL</b>	<b>7.629.777.843,82</b>	<b>1.241.722.941,35</b>				<b>713.778.983,31</b>			<b>8.157.721.801,86</b>			<b>40.490.082,57</b>

**PASIVOS FINANCIEROS LARGO PLAZO. EJERCICIO 2017**  
**ANTICIPOS REEMBOLSABLES (EUROS)**

OPERACIONES P/L:	TOTAL CAPITAL VIVO 01-01-17	AUMENTOS				DISMINUCIONES			DEUDA VIVA 31/12/2017	DEUDA A 31-12-17		INTERESES DEVENGADOS Y NO VENCIDOS 31-12-17	
		NUEVA CREACION	CONVERS.	ASUN.	OTROS	REEMBOLSO	CONVERSION	OTROS		L/P	C/P		
CONVENIO MEC PLAN DIRECTOR EMPRESAS CONTENIDO TECNOL.	6.880.000,00	0,00				1.495.000,00			5.385.000,00	3.690.000,00	1.695.000,00	0,00	
CONVENIO MITC PROGRAMA DE INFRAESTRUCTURAS DE TELECOMUNICACIONES	20.000.000,00	0,00				5.000.000,00			15.000.000,00	10.000.000,00	5.000.000,00	0,00	
CONVENIO MCI PROYECTOS MEJORA CAMPUS UNIVERSITARIOS	3.135.020,60	0,00				447.860,08			2.687.160,52	2.239.300,44	447.860,08	0,00	
CONVENIO Mº EDUC. PROYECTOS CAMPUS EXCELENCIA INTERNACIONAL	5.102.088,47	0,00				1.314.272,52			3.787.815,95	3.283.718,20	504.097,75	0,00	
<b>SUBTOTAL</b>	<b>35.117.109,07</b>	<b>0,00</b>				<b>8.257.132,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>26.859.976,47</b>	<b>19.213.018,64</b>	<b>7.646.957,83</b>	<b>0,00</b>	